
  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2018 m. spalio 15 d. Nr. V-1130 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. 

V-388 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.12. vienam gyventojui tenkančių greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) 

paslaugų metinė bazinė kaina – metinė vienam gyventojui tenkančių GMP paslaugų – GMP 

dispečerinės tarnybos ir GMP brigadų paslaugų, pacienčių pervežimo iš namų į ASPĮ ir iš vienos 

ASPĮ į kitą ASPĮ dėl normalaus ar gresiančio priešlaikinio gimdymo, arba dėl patologijos 

laikotarpiu po gimdymo – kaina nustatoma pagal vidutines ataskaitinio laikotarpio atitinkamų GMP 

paslaugų sąnaudas, tenkančias vienam nustatytos teritorijos gyventojui;“. 

2. Pakeičiu 4.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.13. vienam prisirašiusiam gyventojui tenkančių PAASP paslaugų (išskyrus pirminės 

ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros ir psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas) metinė bazinė kaina – metinė vienam prisirašiusiam gyventojui tenkančių PAASP 

paslaugų (išskyrus pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros ir psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas) kaina, nustatoma atsižvelgiant į vidutines ataskaitinio laikotarpio 

(kalendorinių metų) jų teikimo šalies mastu sąnaudas, tenkančias vienam atitinkamos amžiaus 

grupės prisirašiusiam gyventojui, ir įvertinant (šalies mastu) prisirašiusių gyventojų apsilankymų 

skaičių, atliekamų tyrimų skaičių bei sergamumą vienu metu dviem (ir daugiau) lėtinėmis ligomis, 

kurioms gydyti būtini dideli žmogiškieji ir materialiniai ištekliai, t. y. poliligotumą, bei atitinkamų 

amžiaus grupių prisirašiusių gyventojų skaičių;“. 

3. Papildau nauju 4.14 papunkčiu: 

„4.14. vienam prisirašiusiam gyventojui tenkančių pirminės ambulatorinės 

odontologinės asmens sveikatos priežiūros arba pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugų metinė bazinė kaina – metinė vienam prisirašiusiam gyventojui tenkančių 

pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros arba pirminės ambulatorinės 

psichikos sveikatos priežiūros paslaugų kaina, nustatoma atsižvelgiant į vidutines ataskaitinio 

laikotarpio (kalendorinių metų) jų teikimo šalies mastu sąnaudas, tenkančias vienam atitinkamos 

amžiaus grupės prisirašiusiam gyventojui;“. 

4. Buvusį 4.14 papunktį laikau atitinkamai 4.15 papunkčiu.  

5. Pakeičiu 7 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

  „7. Vienam prisirašiusiam gyventojui tenkančių PAASP paslaugų (išskyrus pirminės 

ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros ir pirminės ambulatorinės odontologinės asmens 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

sveikatos priežiūros paslaugas) metinė bazinė kaina (balais) apskaičiuojama pagal ateinantiems 

metams PAASP paslaugoms numatytą PSDF biudžeto lėšų sumą (įvertinant prisirašiusių gyventojų 

apsilankymų skaičių, atliekamų tyrimų skaičių ir sergamumą dviem (ir daugiau) lėtinėmis ligomis 

vienu metu, kurioms gydyti būtini dideli žmogiškieji ir materialiniai ištekliai, t. y. poliligotumą) bei 

atitinkamų amžiaus grupių prisirašiusių gyventojų skaičių:“. 

6. Papildau 7.3 papunkčiu: 

     „7.3. Jei keičiamas arba nustatomas naujas maksimalus pirminės ambulatorinės 

odontologinės asmens sveikatos priežiūros ir pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių sveikatos priežiūros bei kitų specialistų aptarnaujamų prisirašiusių gyventojų 

skaičiaus normatyvas, šių paslaugų metinės bazinės kainos pokytis apskaičiuojamas taip: 

 

∆𝐵𝑝 =
∑ 𝑉𝐼𝐷𝐷𝑈𝐹𝑘 × 𝐸𝑇𝑘 × 𝑞𝑘

𝑃𝑅
, 

 

kai: 

 ∆𝐵𝑝 – pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų arba 

pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų metinės bazinės kainos pokytis,  

 𝑉𝐼𝐷𝐷𝑈𝐹𝑘– vidutinis šalies ataskaitinio laikotarpio atitinkamos kategorijos pirminės 

ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros arba pirminės ambulatorinės psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio specialisto, arba kito specialisto metinis darbo užmokesčio 

fondas, 

 𝐸𝑇𝑘 – reikiamų atitinkamos kategorijos pirminės ambulatorinės odontologinės asmens 

sveikatos priežiūros arba pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio 

specialisto, arba kito specialisto etatų skaičius, 

 𝑞 – bendrųjų ūkio sąnaudų koeficientas,  

 𝑃𝑅 – prisirašiusių gyventojų skaičius, 

  k – specialisto kategorija.“ 

7. Papildau nauju 14 punktu: 

„14. Į asmens sveikatos priežiūros paslaugos bazinę kainą gali būti įtraukiamos (-a) 

vidutinės (-ė) tyrimo ir (ar) procedūros kainos (-a), apskaičiuotos (-a) pagal šią paslaugą teikiančių 

ASPĮ nustatytas tokio tyrimo ir (ar) procedūros kainas (-ą), jei jos (ji) nėra patvirtintos (-a) 

galiojančių teisės aktų.“ 

8. Buvusius 14 ir 15 punktus laikau atitinkamai 15 ir 16 punktais.“ 

9. Pakeičiu 4 priedo 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „4.3. Atitinkamos amžiaus grupės prisirašiusių gyventojų apsilankymų koeficientas 

apskaičiuojamas taip: 

 

,
APSVID

APSVID
KAPS AG

AG 
 

 

kai: 

APSVIDAG  – vidutinis vienam atitinkamos amžiaus grupės prisirašiusiam gyventojui 

tenkantis apsilankymų skaičius, 

APSVID – vidutinis vienam prisirašiusiam gyventojui tenkantis apsilankymų skaičius, 

AG – gyventojų amžiaus grupė.“ 

 

 

 

 

 



3 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                          Aurelijus Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTERIJA 188603472, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO Nr. V-388
„DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ,
KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO
SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS,
BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-15 Nr. V-1130
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Mintaučkienė, Vyriausiasis specialistas, Kainų skyrius
Sertifikatas išduotas ASTA MINTAUČKIENĖ, Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos

apsaugos ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-15 13:21:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-15 14:09:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-02-23 - 2020-02-23
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-15 14:48:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-15 14:48:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-10-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b5f679a1d06a11e8a82fc6
7610e51066

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-10-17 01:26:18 TAIS


